2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
«____» __________2024 г.                                                                         № _____
О внесении изменений в приказ Департамента финансов Ивановской области от 30.12.2016
№ 251 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета»
В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным Постановлением Правительства Ивановской области
от 22.11.2012 № 473-п,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 30.12.2016 № 251 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения:
в приложении:

пункт 5 дополнить подпунктом 17) следующего содержания:

«17) кода вида выплаты* в случае направления распорядительных документов в целях перечисления денежных средств на банковские счета физических лиц, операции по которым осуществляются с использованием платежных карт, на которых размещен товарный знак (знак обслуживания), принадлежащий оператору национальной системы платежных карт (далее – НСПК), и которые представляются физическим лицам участникам НСПК в соответствии с НСПК (далее – платежные карты «Мир»).»;
пункт 10 дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
«11) соответствие кодов видов расходов классификации расходов бюджетов кодам видов выплат, указанным в распорядительном документе, представляемом в целях перечисления денежных средств на банковские счета физических лиц, операции по которым осуществляются с использованием платежных карт «Мир».»;

пункт 12 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) соответствие кодов видов расходов классификации расходов бюджетов кодам видов выплат, указанным в распорядительном документе, представляемом в целях перечисления денежных средств на банковские счета физических лиц, операции по которым осуществляются с использованием платежных карт «Мир».»;
дополнить сноской следующего содержания:

«* Перечень видов выплат размещен на официальном сайте Казначейства России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Информационно-техническому управлению разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета
довести настоящий приказ до:

- Управления Федерального казначейства по Ивановской области;

- главных распорядителей средств областного бюджета.
4. Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий приказ до находящихся в их ведении казенных учреждений Ивановской области.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента финансов Ивановской области – статс- секретаря С.В. Голову.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области –

директор Департамента
финансов Ивановской области                                                           Л.В. Яковлева